Wieland

durpmMeHHble MeaHble TPYObl
NS UHXEHEPHOro OCHALLLEeHNS 30aHI



CUCTEeMHOe peLleHne — N30JIMPOBaHHbIe TPYObI

Cunctema WICU® cocTouT ns men-
HbIX TPY6 Wieland ¢ gononHuTens-
HOM 060104KOM (TENO- 1 3BYKO-
N30NSLMOHHOW) B COYETAHUN C
dacoHHbIMYK geTansaMu ang coegu-
HEHUS B CUCTEMBI.

Tpyo6a Rohr

Tpy6sl WICU®Rohr ocHalatoTcs
3alLUMTHOM 060/104KOM Ha 3aBOAE.
Moatomy Tpy6bl WICU®Rohr noa-
XOoOaT OoNid ykKJniagku nopg, WwrykaTtyp-
KY, 149 NCrnosib30BaHNA B NMoOMelle-
HUSAX C arpecCcuBHON aTMOCHEPOW,
a TakKxe o719 MOHTa>ka B 3eMJ1t0 NNn
B KQ4ecTBe HapyXHOro Tpybonpo-
BOJA Ha OTKPbITOM MPOCTPAHCTBE.
Tpy6sl WICU®Rohr oTBeyvaloT Bcem
TpeboBaHVAM BHELLHEN 3aLnThI
rasonpoBOAOB U TPYOOMNPOBOAOB
CO CXKMXEeHHbIM ra30M.

Cdepbl npuMeHeHns:

o CaHTexHuka

. OtonneHne

. [a3

o CXWXEHHbIV ras

o Magyrt

« JlnBHEBasa kaHannsayms

o [1pOMBILLNEHHBIN CXaTbl BO34YX

TexHn4yeckue xapakTepucTUKun:

o KoHcTpykuus Tpybbl B
cootBetcTBum ¢ DIN EN 1057,
3HaK kayecTBa.

. O6onoyka B COOTBETCTBUM CO
ctaHpaptom DIN EN 13349.

« HapyxHas sawmta: DIN 30672-1,
Knacc Harpysku B.

o MwuHunmanbHoe obpasoBaHune
KoHOeHcaTa.

o YpPOBEHb MOXaponpoyYHOCTU:
DIN 4102 — A1 (Heroptoune).

o LlBeT 060104KK: cepbIit.




Tpy6a WICU Flex

WICU®Flex — 9TO HafIeXXHO TEersio- 1 3By-
KOM30/IMPOBaHHAS MHCTAUIALMOHHAS
Tpyba Cc NNacTUyHOM caBuraemoi obo-
JI04KOM A5 BbiCTOM yKaaku. QGosoqKa
BbIMOJIHEHA U3 BCTIEHEHHOrO NONVaTU-
JIeHa, OCHALLEHHOTO 3aLLWITHO MJIEHKON.
KoHLenuys aaHHon ribkoii Tpyob! npea-
ronaraeT ObICTPOE NOAKIOHEHME K pac-
npenenuTento 1 yknaaky Ha cblipoe 6e-
TOHHOE OCHOBaHMe.

Cdepbl npyuMmeHeHus: ST
. CoeouHUTENbHbIN £

TpybonpoBoa, a M"
« CaHTexHuka iz

« CvicTema coemHeEHVA PaiaTopOB HA
MEXATKHbIX MEPEKPBITUSIX Y OIHOMO
nosb3oBarens

TexHu4Yeckue xapakTepucTuKn:

« KoHcTpykLws TpyObl B COOTBETCTBUN C
DIN EN 1057, 3Hak ka4ecTBa.

o 3Bykouzonauus: DIN 4109 — A1.

« TennonpoBOAHOCTb U30NMPYIOLLETO
COsi B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTOM
DIN 52613: I= 0,040 W/mK npn 40 °C.

o YpOBEHb MNOXapPONpPO4YHOCTU:

DIN 4102 - A1 (Heroptoune).

« LlBeT 060104KM: Cepbiii.

Tpy6a \WICU" Extra

Tpyobl WICU®Extra — 3T0 M30/MpOBaH-

Hble B 3aBOACKMX YCIIOBUSIX (T. H. MPeav30-

JIMPOBAHHbIE) MEHbIE TPYObI.

BbicokoaddekTBHasA N30n8LMOHHaAsA

0607104Ka MUHMASTBHON TOMNLLYHBI

obecneuvrBaeT 100% Tennonsonsaumm n

oTBEYaET BCEM TPEDOBaHKSIM HEMELIKOrO

«[MonoxeHns 06 SHEProcOEPEXEHN».

Hanume Ha Tpyoe WICU®Extra 060504Km

3 BCTIEHEHHOT O nosnypeTaHa (6e3 dpe-

OHa) C 3aLLWTHOW MIEHKOM NO3BOSIAET

3HAYUTENBHO SKOHOMUTB MECTO Mpu

MOHTaXE CUCTEMBI.

Cdepbl npumeHeHus:

o TpyGonpoBOMdbI FOPSAYEro .«
BOZIOCHAGXeHs v

« CaHTexHuka m

« OtonneHve

TexHnyeckmne xapakTepUCTUKN:

« KoHctpykuyis TpyObl B COOTBETCTBUN C
DIN EN 1057, 3Hak Ka4ecTsa.

« TpyObi B LUTaHrax Ha 100% oteevatoT
TPeBOBaHUSAM MO TEMNION3ONALINM B
COOTBETCTBUN C HEMELKM «[Tonoxe-

< W,
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Yo yanoss®

e e — HViEeM 00 SHEProCOEPEXXEHUM».
T T : « TpyObl B OyxTax v LLTaHrax Ha 50%
ok R e B s . OTBEYaIOT TPEBOBaHVSM M0 TEMVION30-
JiAUMA B COOTBETCTBUAN C HEMELIKUM
«[onoxeHviem 06 SHEPrOCOEPEXXEH.

 YpOBEHb MOXapOorpoOHHOCTU:
DIN 4102 - A1 (Heroptoume).
« LiBeT 060104KM: CEPBIN.




dacoHHble geTtanu WICU®

[na 0ononHUTENnbHOM N3onauum
CTbIKOB TPYO NpeaocTaBnsioTcs
[OMNONHUTENbHBIE GACOHHbIE
netanu.

WICU"Rohr
MapameTpbl
MM Ayra 90° TpoiHuk LenukoBaa mydpTa 15/22
15 x 1 ,0 . . 0
18 x 1 ,0 . . 0
22 x 1,0 . . 0
WICU" Extra
MapameTpsbl dacoHHas geTanb BHewHaa ¢pacoHHasa peTanb
MM Ayra 90° TpoHuk  LWnavr(gmHaim)  Ayra 90° TpoHukK LnaHr
12 x 1 ,0 . . . . . 0
15 x 1 ,0 . . . . . 0
18 x 1 ,0 . . . . . 0
22 x 1,0 . . . . . 0
28 x 1,5 . . . . . 0
35 x 1,5 0 . . °
42 x 1,5 . . . )

54 x 2,0 . . .



Cucrtembl oTOonJIeHUs

cuprotherm
cuprotherm® — aT0 HagexHoe pe- Cuctema coeguHeHuns Cdepa npumeHeHus:
LeHMe AN OTOMIEHUS U NaHEeNb- paguaTtopoB cuprotherm® « Cuctema coeamHeHus
HOrO OTOMJIEHNS. pagvaTopos
Cuncrema coeanHeHns pagnuaTopos
Cuncrema cocTouT U3 CooTBET- BKJIIOYAET B cebs crnepyoLime TexHu4Yeckne xapakTepucTUKu:
CTBYIOLLMX 060OrpeBaTesibHbIX TPYO KOMMOHEHTbI: « KoHcTpykuus Tpybbl B
N KOMIMOHEHTOB. cootBeTcTBum ¢ DIN EN 1057,
« O6orpeaTtenbHasa Tpyba 3HaK KayecTBa.
TonwmHa cTeHkn oborpeBaTesibHbIX cuprotherm®. HKA B o6onouke « LiBeT o6onouku: 6enbiii.
Tpyb cuprotherm® cneuyansHoO 6enoro uBeTa ¢ NpUrHaHHom
npucnocobneHa ons oToneHus. TOJLUMNHOWM CTEHKM.
Tpybbl yROOHO yknaapiBaTh NPsiMo « KOMMNOHEHTbI CUCTEMBI (K NpuMe-
¢ 6yxTbl 1 nerko obpabaTbiBaTh. Py, KONbLLEBON GUTUHI) NO3BONSA-
0T coenaTtb CUCTEMY COEAMHEHUS
paamaTopoB NPOCTON U HaOex-
HOW OJ151 30aHMIN HOBOW 1 CTapoun
3aCTPOVKN.
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Cuctema naHeJsibHOro
otonneHus cuprotherm®

cuprotherm® — 310 Hanbonee 4acTo
MOHTUpyemas B EBpone cuctema na-
HENIbHOr0 OTOMJIEHNSI C MEOHBIMM
Tpyb6amu. M Ha 3TO eCTb BaxHble
MPUYUHBI.

Mcnonb30BaHve Meau ¢ ee BbicoYali-
el TenonpoBOAHOCTLIO obecneyn-
BaET CUCTEME MaHENbHOrO OTOMIEHNS
cuprotherm® Bbicovarilune nokasare-
JIN MOLLIHOCTM 1 TernnoaddeKTMBHOCTU.
AbconioTHasa rasosas 1 auddysHas
HEMPOHMLLAEMOCTb, a TaKkxke Heorpa-
HUYEHHas YCTONYMBOCTb K CTapEHMIO 1
BbICOKAsi MEXaHNYeCKas CONPOTMB-
NIIEMOCTb, KOTOPbIMU XapakTepuayio-
TCs TPYObI cuprotherm®, rapaHTupytoT
VICTVHHYIO I0/ITOBEYHOCTb MaHENTbHOrO
(CTEHOBOrO 1 HaMOJLHOr0) OTOMEHMS.
IMONHbBIA KOMMIEKT KOMMOHEHTOB
DOMoNHSeT cuctemMy cuprotherm®.

cuprotherm®.plus
BbicokoaddekTrBHast oborpesaTesib-
Has Tpyba ¢ Hapy>XHOW 3aLLUTHOM
000104KOM HOBOW KOHCTPYKLIMN.

Cdepa npumeHeHus:

« HanonbHOe oTtonnexHne n
OXJTaXAeHne

« CTeHoBOE oTOMNNEHME

o [MpOMbILLNEHHOE OTOMNIEHME

« OTONneHve CrnopTMBHBIX MOMELLIEHWI

« OTOnneHve Nofa OTKPbITEIM HEOGOM

TexHu4yeckmne xapakTepucTUIoOn:
« KoHCTpykupms TpyObl B COOTBETCTBUM
c DIN EN 1057, 3Hak ka4yecTBa.

o YpOBEHb NOXapOnpPoO4YHOCTU:
DIN 4102 - A1 (Heropiouue).
o LIBeT 060n104KN: OPaHXEBbIN.

cuprotherm®.blank
Ob6orpesatenbHas Tpyda 6e3 000I0UKN.

Cdepa npumeHeHus:

« HanonbHoe oTonneHne ¢ MOHONNT-
HbIM 6ECLLOBHbLIM MOJIOM U3 JIMTOrO
acdanbta

TexHuvecioee xapakTepuUCcTUKU:
« KoHCTpykupms TpyObl B COOTBETCTBUN
c DIN EN 1057, 3Hak ka4yecTBa.

o YpOBEHb NOXapOnpPoO4YHOCTU:
DIN 4102 - A1 (Heropiouue).
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UHcTannaunoHHbie TpyObl

Pasmep
[mm]
6 x 1**
8 x 1**
10 x 1**
12 x 1
15 x 1
18 x 1
22 x 1
28 x 1**
28 x 1,5
35 x 1,5
42 x 1,5
54 x 2
64 x 2
76,1 x 2
88,9 x 2
108 x 2,5
133 x 3
159 x 3
219 x 3
267 x 3
TpyObI
Pasmep
[mm]
8 x 1**
10 x 1**
12 x 1
15 x 1
18 x 1
22 x 1
28 x 1,5
35 x 1,5
42 x 1,5
54 x 2
TPyObI
Pasmep
[mm]
12 x 1
15 x 1
18 x 1
22 x 1

Bec Ha meTp [Oonyctumoe

[kr/m]

0,140
0,196
0,252
0,308
0,391
0,475
0,587
0,756
1,110
1,410
1,700
2,910
3,467
4,144
4,855
7,374
10,904
13,085
18,118
22,144

pabouee
AaBfieHue
[6ap*]
229
163
127
104
82
67
54
42
65
51
42
44
37
31
26
27
26
22
16
13

BopsaHon
o6bemMm

[n/m]
0,013
0,028
0,050
0,079
0,133
0,201
0,314
0,531
0,491
0,804
1,195
1,963
2,827
4,083
5,661
8,332

12,668
18,385
35,633
53,502

Rohr — megHble TpyObl B 000J104Ke

oowwni
HapPYXHbIA
AnameTp

12
14
16
19
23
Bl
33
40
48
60

AonycTumoe
pabouee
AaBJieHue
[6ap*]
163
127
104
82
67
54
65
51
42
44

BopsaHon
o6bemMm

[n/m]
0,028
0,050
0,079
0,133
0,201
0,314
0,491
0,804
1,195
1,963

AnuHa TpyGbI
Ha nUTp

[m/n]
79,58
35,37
19,89
12,73
7,53
4,97
3,18
1,88
2,04
1,24
0,84
0,51
0,35
0,24
0,18
0,12
0,08
0,05
0,03
0,02

AnuHa TpyGbI
Ha nUTp

[m/n]
35,37
19,89
12,73
7,58
4,97
3,18
2,04
1,24
0,84
0,51

Flex — megHble TpyObl B NJacTU4YHOW 000J1I04KE

Ooowwni
HapPY>XHbIA
AnameTp

24
27
30
34

AonycTumoe
pabouee
AaBJieHue
[6ap*]
104
82
67
54

BopsaHon
o6bem

[n/m]
0,079
0,133
0,201
0,314

AnuHa TpyGbi
Ha nUTp

[m/n]
12,73
7,58
4,97
3,18

ByxThbI
50 m

ByxThbl
50 m

ByxThbI
50 m

ByxThbI
25m

ByxThbI
25m

ByxThbI
25m

LUTaHrn
5m

LUTaHrn
5m

LUTaHrn
5m

* HasBaHHOE MakCuMmasnbHO AONyCTUMOE paboyee AaBneHne Gbino paccHnTaHo Ha 6ase MsArkux MeaHbix Tpy6 (Rm = 200 N/mm?) n koadduumeHta 6esonacHoctn 3,5.
370 KacaeTcs MedHbIX TPYO, @ He UX CTbIKOB U MPUMEHUMO Ans TemnepaTtypsl o 100 °C.
** [laHHble pa3mMepbl He CoOAepXaTes B KanbkynsumoHHoli Tabnmue DVGW Arbeitsblatt 392. MoaTomy Ha HUX HET MapkMpPoBKK D



Extra — TennonszonupoBaHHbie B 3aBOACKUX YCIIOBUSIX (T.H.NMPeam30/MpoBaHHbIe) MeaHble TPyObl

100% Ooowwmn Adonyctumoe  BopsHou  [AnuHa TpyGbl ByxTbl ByxTbl LTaHrn
Tennonsonauus HapPY>XHbIA pabouee o6bem Ha NUTp 50 m 25m 5m
Pasmep [MM] AnameTtp paBsieHue
[6ap’] [n/m] [m/n]
12 x 1 32 104 0,079 12,73 .
15 x 1 36 82 0,133 7,58 .
18 x 1 40 67 0,201 4,97 .
22 x 1 45 54 0,314 3,18 .
28 x 1,5 63 65 0,491 2,04 .
35 x 1,5 71 51 0,804 1,24 .
42 x 1,5 90 42 1,195 0,84 .
54 x 2 113 44 1,963 0,51 .
50% Oowwmn Adonyctumoe  BopsHou  [AnuHa TpyGbl ByxTbl ByxTbl LTaHrm
Tennonsonauusa HapPY>XHbIA pabouee o6bem Ha NUTp 50 m 25m 5m
Pasmep [MM] AnameTp paBsieHue
[6ap’] [n/m] [m/n]
12 x 1 24 104 0,079 12,73 . .
15 x 1 27 82 0,133 7458 . .
18 x 1 30 67 0,201 4,97 . .
22 x 1 34 54 0,314 3,18 .
cuprotherm — oborpeBaTtesibHble TPYObl
Tun TpyObI Pasmep BecnHa [HOonyctumoe BopsiHow AnvHa ByxTbl ByxTbI LTaHnrmn
[Mm] MeTp pabouee o6bem TpyObI 50 m 25m 5m
[kr/m] AasrieHve Ha nuTp
[6ap’] [n/m] [m/n]
cuprotherm®.plus 10x0,6 0,158 14 73 0,061 .
cuprotherm®.plus 12x0,7 0,221 14 70 0,088 .
cuprotherm®.plus 14x0,8 0,295 16 69 0,121 .
cuprotherm®.blank 12x0,7 0,221 12 70 0,088 .
cuprotherm®.blank 14x0,8 0,295 14 69 0,121 .
cuprotherm®.HKA 12x0,7 0,221 16 70 0,088 .
cuprotherm®.HKA 15x0,8 0,318 19 64 0,141 .

O6Owue pekoMeHaauum

[ns Taknx napamMeTpoB crnenyet
1MCNOJIb30BaTb NPECCOBbIE
OUTUHIN NN NANKY MATKAM
NPUNOEM.

CoenunHeHwne Tpyd B cuctemax
NaHesIbHOro OTOMeHNS

3a5mBke acanbTa).
Msrkune, nonyteepaple u
LeNbHOTSHYTble TBEpAble
Me[Hble TPyObl MOXHO
COEAMHATbL NPY MOMOLLM
NpPeccoBbiX GUTUHIOB 6e3
NCNONb30BaHNS BTYJIKN.

Mpwv obpaboTke cnepyeT npu-
OEePXMNBaTLCA OOLLIVX TEXHUYEC-
KWX MpaBu.

3anpeLaeTcs Ncnonb3oBaTtb
TennoBylo 06paboTKy CBbILLE

400°C (navka TBEPALIM NPU-
noem, ropsyas rmoka, Heron-
HbI OTXXUT 0N OTOOPTOBKM)
O CaAHTEXHUYECKNX TPYyO
pa3mepom o 28 x 1,5 mm.

cuprotherm® BbinosHAETCA Namn-
KO TBEPLbIM NPUNOEM U XE
C NMOMOLLbIO JOMYLLEHHbIX
NPON3BOANTENEM NPECCOBbIX
GUTUHIOB (3anpeLLeHo npu

MonyTteBepable MeaHbie TPyObl
00 28 x 1,5 MM MOXHO rHyTb B
XOJI0OHOM COCTOSIHUW.
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